
Delibera n.  49  del 22 Luglio 2014 
 
Oggetto: Servizio Refezione scolastica Scuole Elementari. Provvedimenti 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la propria deliberazione n. 43 in data 10/09/2013 con la quale è stato deliberato di 
avvalersi  anche per l’a.s. 2013-2014, delle strutture dell’Asilo Infantile di Piedimulera nello 
svolgimento delle operazioni relative al servizio di refezione scolastica per gli alunni delle Scuole 
Elementari di Piedimulera, confermando in €. 5,00 per pasto la somma che il Comune dovrà 
rimborsare all’Asilo Infantile, e in €. 3,80 per pasto la relativa contribuzione a carico degli utenti, e 
l’assunzione a proprio carico della differenza pari ad €. 1,20 per pasto; 
Considerato che lo svolgimento da parte dell’Asilo Infantile delle operazioni relative al servizio di 
refezione scolastica per gli alunni delle Scuole Elementari di Piedimulera relativo all’a.s. 2013-2014 
risulta essersi svolto regolarmente, e senza destare particolari problemi, e, ritenuto 
conseguentemente di avvalersi per l’a.s. 2014-2015 delle strutture dell’Asilo Infantile di 
Piedimulera, secondo le modalità già definite; 
Considerato che il Presidente dell’Asilo Infantile ha confermato in €. 5,00 il costo per pasto per  
l’a.s. 2014 – 2015; 
Ritenuto in relazione a ciò di mantenere in €. 5,00 per pasto la somma che il Comune dovrà 
rimborsare all’Asilo Infantile, nonché di confermare in €. 3,80 per pasto la relativa contribuzione a 
carico degli utenti, con assunzione a carico del Comune, esclusivamente per gli utenti residenti, 
della differenza pari ad €. 1,20 per pasto; 
Ritenuto altresì di disporre che il costo del pasto pari ad €. 5,00 sia interamente a carico degli utenti 
non residenti; 
Dato atto dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, c. 1, del D.Lgs n. 
267/2000; 
Con votazione unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
1) Di avvalersi anche per l’a.s. 2014-2015, per le suesposte motivazioni, nello svolgimento delle  

operazioni relative al servizio di refezione scolastica per gli alunni delle Scuole Elementari di 
Piedimulera, delle strutture dell’Asilo Infantile di Piedimulera; 

2) Di determinare in €. 5,00 per pasto la somma che il Comune dovrà rimborsare all’Asilo Infantile 
3) Di determinare la relativa contribuzione a carico degli utenti residenti in €. 3,80 per pasto, con 

assunzione a carico del Comune, esclusivamente per gli utenti residenti, della differenza pari 
ad €. 1,20 per pasto; 

4) Di disporre che il costo del pasto pari ad €. 5,00 sia interamente a carico degli utenti non 
residenti; 

5) Di dare atto che il personale dell’Asilo Infantile, oltre che alla preparazione ed al 
confezionamento dei pasti dovrà collaborare con personale ausiliario dell’Istituto Comprensivo 
per il trasporto e per la distribuzione degli stessi dalle cucine dell’Asilo Infantile alla sala delle 
Scuole Elementari appositamente destinata alla refezione scolastica, restando a carico dell’Asilo 
Infantile l’adozione di idonee misure igienico-sanitarie relative alle operazioni sopracitate; 

6) Di dare atto che la spesa relativa è prevista all’intervento 1.04.05.03/5 del Bilancio del corrente 
esercizio; 

7) Di incaricare il Responsabile del Servizio della predisposizione e della adozione degli atti 
necessari all’esecuzione della presente deliberazione; 



8) Di dichiarare, con successiva votazione unanime, la  presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 

- 0 – 0 – 0 – 0 – 0 – 
 
 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
 

Per la regolarità tecnica     Per la regolarità contabile 
            F.to Umberto Francioli     F.to Dott. Antonio Carcuro 


